

Verksamhetsberättelse för Vänsterpartiet Örebro

19 mars 2023 till 24 mars 2024

Inledning

Under det gångna året har föreningen arbetat målmedvetet för att främja progressiva idéer och politik. Med en varierad agenda som sträckte sig från politiska diskussioner till aktivism och samarbete med andra organisationer har föreningen aktivt deltagit i samhällsdebatten och strävat efter att göra sin röst hörd i viktiga frågor som klimat, välfärd, och social rättvisa.

Styrelsen

Årsmötet den 19 mars 2023 valde följande styrelse:

Ordförande: Faisa Maxamed och Cristian Rehn Janowicz

Ledamöter: Tore Mellberg (kassör), Farima Shabanzadeh, Linn Josefsson, Peter Ekström, Lina Johansson, Jesper Levin, Rose-Marie Borg

Ersättare: Angela Wallin, Johan Torgå, Magnus Överengen

Adjungerade till styrelsemötena har varit Martha Wicklund (kommunalråd), Jessica Carlqvist (regionråd), Nadja Awad (riksdagsledamot), Mattias Karpov och Louise Hammar (Politiska sekreterare kommunen), Elisabeth Nilesol (Ombudsperson, partiförening), Stefan Nilsson (Ombudsperson, distriktet), Elin Ternius och Christina Hermansson Placon (Valberedningen) samt Karl Jansson och Jihad Menhem (revisorer).

Under verksamhetsåret har det varit flera bortfall från styrelsen, blandat från ordförandeposten. Styrelsen valde då att sätta Jesper Levin som tillförordnad ordförande tillsammans med Cristian Rehn Janowicz. Styrelsen består i slutet av detta verksamhetsår av: Jesper Levin, Cristian Rehn Janowicz, Tore Mellberg, Linn Josefsson, Peter Ekström, Lina Johansson, Rose-Marie Borg, Johan Torgå, Magnus Överengen.

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. De flesta mötena har varit både fysiska och digitala.

Valberedning och revisorer

Valberedningen har utgjorts av Elin Terenius, Stefan Nilsson, Elisabeth Nilesol och Christina Hermansson Placon. Elisabeth Nilesol valde att avsluta sitt uppdrag i förtid i valberedningen då det krockade för mycket med hennes anställning.

Revisorer har Karl Jansson och Jihad Menhem varit, med Cecilia Lönn Elgstrand som ersättare.

Medlemsmöten och aktiviteter

Föreningen har under året haft 8 protokollförda medlemsmöten. Utöver detta har det anordnats cafékvällar, studier, pubkvällar, flera utåtriktade aktiviteter samt träff för nya medlemmar. Vi deltog bland annat på Föreningarnas dag, Våruset och Marknadsafton.

Soppa före barnbidrag

Aktiviteten är uppskattad då många barn får chansen till ett varmt mål mat och det har gjort Vänsterpartiet kända i de områden vi varit i.

1 maj 2023

Demonstrationen under parollen "Alla ska ha råd" samlade ca. 500 personer trots det regniga vädret. På kvällen anordnades en efterfest där Johanna Kroon stod för underhållningen.

Internationella kvinnodagen 2024

Tillsammans med Kvinnostrejck Örebro anordnades 8 mars en manifestation mot mäns våld mot kvinnor där vi hade en talare. Efter manifestationen anordnades ett feministiskt pubhäng. Den 9 mars deltog vi med bokbord på ABFs uppmärksammande av internationella kvinnodagen, där vi även hade ett panelsamtal under temat "Sveriges mest kvinnofientliga regering".

Kristallnatten

Den 9 november anordnades en manifestation till minne av Kristallnatten. Initiativet till manifestationen togs av Vänsterpartiet och den organiserades tillsammans med SSU, LUF och CUF.

Pride

Föreningen deltog i Nerike Pride i paraden samt på Pride Park. Vi delade ut material och pratade om vår politik.

Internationell solidaritet

Under detta verksamhetsår har det varit mycket fokus på Palestina. Redan den 20/5 var vi med och anordnade en manifestation för befrielsen av Palestina. Under hösten 2023 arrangerade Vänsterpartiet flera demonstrationer till stöd för Palestina. Talare från framförallt Vänsterpartiet talade vid dessa tillfällen.

Under vintern togs ett beslut att bilda Örebrogruppen för Palestina för att enklare kunna samla andra föreningar och partier till stöd för Palestina. Vänsterpartiet har stött gruppen med våra resurser och våra medlemmar uppmanas att delta på Örebrogruppens aktioner och arrangemang.

Fackliga frågor

Föreningen har varit delaktig i en cirkelform kallad "Fack och pizza" som distriktet anordnat. Cirkeln tog paus i början av året (2024) målsättningen är att fortsätta hösten 2024.

Varbergagruppen

Gruppen höll fyra möten för att planera aktiviteter och politiska diskussioner. Trots låg närvaro lyckades de vinna två nya sympatisörer. De genomförde tre aktiviteter, inklusive ett betydelsefullt offentligt möte om "Stoppa knarket i Varberga", vilket ledde till positiva samarbeten med andra föreningar. En uppföljning planeras hösten 2024.

För fullständig rapport, se bilaga 1.

Föreningens profilfrågor under 2023-2024

Föreningen har under året haft två arbetsgrupper som arbetat med Klimat- och miljö samt välfärdsfrågor. Arbetsgrupperna har samlats regelbundet för att diskutera frågor

kopplade till sina områden. De har även bjudits in att arrangera medlemsmöten och tog på sig att arrangera temat till ett medlemsmöte. De har även skrivit insändare, tagit del av rapporter och uppmuntrat till studier inom föreningen.

Välfärdsgruppen

Arbetsgruppen har regelbundet mötts var tredje vecka. Under våren diskuterades valanalyser och kommunmajoritetens politiska plattform. Sedan hölls tre studie/diskussionsmöten om demokrati, socialism och ekonomisk politik. På hösten ägnades tiden åt att diskutera Lommamodellen, Tidöavtalet och ett förslag till nytt partiprogram. En motion skrevs i samband med det sista ämnet. *För fullständig rapport, se bilaga 1.*

Klimat- och miljögruppen

Arbetsgruppen har haft regelbundna träffar där livliga politiska diskussioner ägt rum. De har aktivt deltagit i att påverka partiprogram och kommunala strategier kring miljö och klimat genom att skicka in synpunkter och remissvar. Gruppen har även engagerat sig i partiaktiviteter såsom demonstrationer, medlemsmöten och cafékvällar för att diskutera och påverka lokala miljöfrågor. Samarbeten inom partiet har stärkts genom regelbundna möten med kommunal- och regionråd samt nationella webinarium. Deltagande i lokala nätverk och manifestationer har också varit en del av gruppens aktiva engagemang för miljö och klimatfrågor. *För fullständig rapport, se bilaga 1.*

Kommunikation

Intern kommunikation

Vänsterpartiets Örebroförening har bytt tjänst för nyhetsbrev som har fått god respons. Medlemsnytt skickas ut en gång i månaden till våra medlemmar. Förutom medlemsnytt har två extra utskick skickats ut med information från styrelsen. Gruppen *Örebrovästern* på Facebook har också använts för att snabbt få ut information om aktiviteter som sker med kort varsel eller när det behövs funktionärer till aktiviteter.

Extern kommunikation

Under verksamhetsåret har 1 nr av "Vänstern i Örebro" getts ut samt 3 nr av "Vänstern i Värden". Dessutom har ett antal insändare och debattartiklar publicerats i Nerikes Allehanda.

En annan viktig kommunikationskanal är vår Facebooksida med 2888 följare. Vi finns också på Instagram där vår följarskara har ökat under året till 1076 följare. Slutligen har vi en hemsida som uppdateras ungefär en gång per månad.

Ung vänster

Tyvär har Ung Vänster inte varit aktiv i Örebro sedan deras senaste ordförande flyttat. Styrelsen tog kontakt med medlemmar för att erbjuda stöttning i att ordna med aktiviteter, såsom en filmvisning under sommaren. Tyvär har det ännu inte resulterat i något arrangemang från den lokala Ung Vänster klubben. Mot slutet av verksamhetsåret har styrelsen börjat planera tillfällen för feministiskt självförsvar tillsammans med en representant från Ung Vänster, ett förslag har skickats till distriktet och planerna skickas med till nästa styrelse.

Medlemsutveckling

Årsskiftet 23/24 kom med ett förväntat tapp av medlemmar efter valet 2022, vi gick från att ha precis nått 600 medlemmar till 493. Styrelsen har under året tagit fram en ny rutin för nya medlemmar, för att välkomna alla som väljer att gå med. Nya medlemmar ska enligt rutinen få ett mejl med ett standardiserat välkomnande, och sedan en personlig kontakt antingen genom sms eller ett samtal där fokus är att låta våra nya medlemmar berätta hur de vill engagera sig. Vi behöver dessutom få in en rutin att ringa runt till de medlemmar som inte betalat medlemsavgiften innan årsskiftet så att de inte faller ur.

Avslutning

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla medlemmar för ett väl genomfört verksamhetsår som har lagt en bra grund för vårt fortsatta arbete i partiföreningen.

Fullständiga rapporter från Vänsterpartiet Örebros arbetsgrupper 2023

Varbergagruppen

Gruppen har haft fyra möten när den utåtriktade verksamheten planerats och vi diskuterat politik.

Tyvärr kommer de flesta som anmält intresse för verksamheten inte på möten och aktiviteter. Vi har som mest varit 5 på mötena.

Vi har dock fått två nya sympatisörer men blir i gengäld av med en av våra aktiva medlemmar genom flytt till annan stad.

Vi har genomfört tre aktiviteter under året.

Före jul stod vi på torget i Varberga med informationsmaterial och bjöd på glögg, pepparkakor och samtal.

Alla hjärtans dag gjorde vi en liknande aktivitet men bjöd på godishjärtan.

Vår stora aktivitet är att vi för tredje året i rad höll i och organiserade, med stöd av de andra föreningarna i området, ett offentligt möte på temat "Stoppa knarket i Varberga" den 19 oktober.

Vår grupp affischerade i varenda portgång med hjälp av Bostad för alla.

I panelen satt polis, socialtjänst, ansvarigt kommunalråd, Anders Åhrlin, Öbo och Syrianska föreningen.

Ett sjuttioal kom på mötet i Syrianska föreningen.

Föreningarna har redan, på panelens önskan, beslutat om ett nytt offentligt möte i höst.

Evenemanget har lett till bra kontakter och samarbete med de andra föreningarna i området.

Mette Holck, sammankallande

Välfärdsgruppen

Vi har sammanträtt var tredje vecka

Under våren diskuterade vi inledningsvis några valanalyser, samt den kommunmajoritetens politiska plattform. Därefter ordnade vi tre studie/diskussionsmöten om demokrati, socialism och ekonomisk politik.

Hösten ägnades åt Lommamodellen (efarenheter från ett återtagande av äldrevård och hemtjänst i kommunal regi), Tidöavtalet och Förslaget till nytt partiprogram. I anslutningen till den sista punkten skrev vi en motion.

Miljö- och Klimatgruppen

Gruppträffar

Gruppen har haft regelbundna träffar, minst ett varje månad. Vi har ofta livliga diskussioner inom politikområdet. Inför träffarna delar vi ofta artiklar och läser texter.

Inför EUP-valet och partikongressen, där nytt partiprogram ska antas, har vi haft diskussioner utifrån klimatfrågan om skrivningar i programmen, som vi därefter har skickat till respektive "remissmottagare".

Efter nyår 2024 har vi läst, diskuterat och skrivit ett remissvar gällande Örebro kommuns Trafikstrategi.

Vi har också lämnat synpunkter på partiets motioner i Regionen.

Partiaktiviteter

Inför 1 maj skrev och målade vi plakat som sedan delades ut till demonstrationsdeltagare (i det kalla ösregnet).

I september höll vi i ett medlemsmöte där Klimatfrågan diskuterades. Många deltog i diskussionen och någon kom därefter med i gruppen.

I december -23 ordnade vi Cafékväll i partiföreningen med vårt kommunalråd Martha och tjänsteman från kommunen om Örebro kommuns nya Klimatstrategi. Gruppen läste och diskuterade förslaget. "Remissvaret" vi skrev skickade vi till kommunfullmäktigeledamoten Linn Josefsson som hade med sig det i diskussioner i en tvärpolitisk arbetsgrupp inom kommunorganisationen.

Samarbeten inom partiorganisationen

Vi har haft flera träffar med vårt kommunalråd Martha Wicklund där vi samtalat om kommunens miljö- och klimatarbete med tonvikt på hur vi ska sänka CO₂- utsläppen. Vi har även träffat vårt Regionråd Jessica Carlqvist några gånger med samma frågor utifrån

Regionens verksamhet. (Kollektivtrafiken är en ständigt närvarande diskussionsfråga när gruppen träffas.) I början av hösten -23 träffade vi även vår riksdagsledamot Nadja Awad.

Gruppmedlemmar har vi flera tillfällen deltagit i nationella Webbinarium med Vänsterpartiets Klimatnätverk som bl. a har handlat om V:s klimatpolitik och EUP-valet.

Insändare

Under året har vi haft en insändare i NA. Den handlade om flygplatsjippot för Örebro flygplats.

Aktioner:

Under hösten -23 deltog vi i Klimatnätverkets (SNF) i manifestation med namninsamling mot byggande av Törsjöterminalen, en ny omlastningscentral för gods.

Vi har deltagit i Fridays For Futures månatliga manifestation för klimatet på Rådhustrappan då man har möjlighet att diskutera frågan med förbipasserande.

I slutet av november skrev vi plakat inför Black Friday och deltog i Trappan-manifestation med Klimatnätverket.

SNF ordnade en gemensam Klimatvandring i september där km samlades för en uppvaktning på riksdagsnivå. Vi hade deltagare i vandringen.

Senare i september ordnade Klimatnätverket (SNF) en cykelmanifestation för klimatet där flera i gruppen och andra vänsterpartister deltog.

Deltagande i lokala nätverk:

SNF:s Klimatnätverk där vi ibland deltar. De träffas varannan vecka. Där initieras och organiseras aktioner.

Föreningsnätverket för ett hållbart Örebro (inom Örebro Föreningsråd) har haft tre träffar med bra föreläsningar och samtal mellan föreningsaktiva gällande miljö- och klimatfrågor. Representant från vår grupp har deltagit.